
 
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 12 – prosinec 2022 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v tomto předvánočním čase, který jsme zahájili v neděli na vánočním 

jarmarku v Řenčích. Vánoční atmosféru nám připomínají, již tradičně, také rozsvícené vánoční 

stromy na všech našich návsích.  

Dovolte, abych vás pozvala na 3. veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná 7. 12. 2022 

v Kulturním zařízení na Hájích. Nejdůležitějším bodem programu bude projednání rozpočtu 

na rok 2023. Návrh rozpočtu je sestaven jako schodkový, přičemž schodek bude zcela pokryt 

úsporami z předešlých let. Výdajová strana bude ovlivněna zejména plánovanými vysokými 

kapitálovými výdaji jako je výstavba vodovodu pro část Řeneč, výstavba inženýrských sítí 

v nové zástavbové zóně ve Vodokrtech, modernizace veřejného osvětlení a další připravované 

projekty. Navýšení výdajů je bohužel i na spotřebu plynu a elektrické energie. Projednány 

budou též listopadové žádosti spolků o poskytnutí dotací na volnočasové aktivity z rozpočtu 

obce a dotace pro TJ Řenče na financování provozu sportovní haly.  

Pokračují stavební práce na zasíťování stavební zóny ve Vodokrtech, kde práce ztěžuje 

nepříznivé počasí. Harmonogram prací a provádění prací je kontrolováno pravidelně 

na kontrolních dnech za přítomnosti stavbyvedoucího, stavebního dozoru a starostky obce. 

V dnešním zpravodaji vyhlašujeme středu 7. 12. 2022 dnem, kdy se mohou přihlásit zájemci 

o samovýrobu, věnujte pozornost navýšení cen, ke kterému dochází po sedmi letech. 

Spolupracujeme s firmou Plzeňská lesprojekt a. s. na přípravě nového Lesního hospodářského 

plánu, který bude sloužit jako důležitý dokument pro hospodaření v obecních lesích 

v následujících deseti letech. 

I v letošním roce pro vás připravíme již tradiční Vánoční zpravodaj, ve kterém rádi otiskneme 

i vaše příspěvky, které můžete zaslat do pondělí 12. 12. 2022 do 12 hodin na emailovou adresu: 

obec@rence.cz.  

Doufám, že námi připravované akce, přispějí k příjemné předvánoční atmosféře ve vašich 

domovech a alespoň na chvíli zlepší mezilidské vztahy. Přeji vám klidný předvánoční čas 

a těším se na setkání s vámi na vánočním koncertu a na zpívání u stromečků. 

Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 

 



 
2 

 

 

3. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ  

7. 12. 2022 OD 19:30 HODIN V KULTURNÍM ZAŘÍZENÍ HÁJE Č. P. 6 
 

PROGRAM: 

- ZAHÁJENÍ 

- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 

- VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY NA POSKYTNUTÍ DOTACE NA 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE PRO ROK 2023 

- VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA NA POSKYTNUTÍ DOTACE NA FINANCOVÁNÍ 

NÁKLADŮ SPOJENÝCH S PROVOZEM SPORTOVNÍHO ZAŘÍZENÍ 

TĚLOCVIČNA ŘENČE Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE PRO ROK 2023 

- ROZPOČET ZŠ A MŠ ŘENČE NA ROK 2023 

- STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ZŠ A MŠ ŘENČE 2023–2024 

- ROZPOČET OBCE ŘENČE NA ROK 2023 

- STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED OBCE ŘENČE NA ROKY 2023–2026 

- OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE ŘENČE Č. 1/2022 

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ DODATKU Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBU ZŠ ŘENČE Č.P. 44“ 

- PRODEJ POZEMKŮ  

- OSTATNÍ NÁLEŽITOSTI 

- ZÁVĚR 

 

USNESENÍ Z DRUHÉHO VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŘENČE, KONANÉHO DNE 9. 11. 2022 od 19:30 HODIN 

VE VINÁRNĚ POHOSTINSTVÍ ŘENČE Č. P. 58  
 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/2/2022 program jednání veřejné schůze  

      počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  

2/2/2022 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

3/2/2022  hospodaření obce k 31. 10. 2022 

    počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče pověřuje: 

4/2/2022  starostku obce provádět rozpočtová opatření  

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

5/2/2022 Dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 5. 2022 „Stavební práce a přístavba 

budovy ZŠ Řenče č. p. 44“ se zhotovitelem TAZATA, spol. s r. o., Stříbro, 

Soběslavova 214, 349 01, kdy v článku IV. Cena díla se navyšuje 

o 351.614,22 Kč bez DPH, celkem včetně DPH o 425.453,20 Kč. 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 1  

6/2/2022 prodej pozemku p. č. 510/15 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Daniela Kastnera, Řenče za cenu 1.700 Kč včetně DPH za jeden 

metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

INFORMACE 
 



 
3 

 

7/2/2022 bezúplatný převod pozemku p. č. 1031 o výměře 526 m2 v k. ú. Vodokrty 

od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových – Česká republika 

do vlastnictví Obce Řenče. 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

8/2/2022 příkazní smlouvu na poskytnutí služeb technického dozoru stavebníka pro 

stavbu s názvem „Vodokrty – obytná zóna Z 78“ s Janem Sedláčkem 161 000 

Kč. 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče jmenuje: 

9/2/2022 komisi pro dokladovou inventarizaci ve složení Irena Hrabětová a Martina 

Zbiňová, DiS. 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

10/2/2022 komisi pro fyzickou inventarizaci ve složení Jana Mrázová a Julien Herrero 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  

11/2/2022 diskusní příspěvky   

 

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 
Starostka Obce Řenče Miloslava Loudová poskytuje dle § 14 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě 

prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů informaci o počtu a sídlech volebních 

okrsků pro volbu prezidenta České republiky, která se koná 13. a 14. ledna 2023. 

Číslo volebního 

okrsku 
Název volebního okrsku Sídlo volebního okrsku 

1. ŘENČE Kulturní zařízení, Řenče 58 

2. LIBÁKOVICE Kulturní zařízení, Libákovice 40 

3. VODOKRTY Kulturní zařízení, Vodokrty 74 

4. HÁJE Kulturní zařízení, Háje 6 

5. OSEK Kulturní zařízení, Osek 38 

 

PRODEJNA COOP ŘENČE BUDE UZAVŘENA: 

V PÁTEK 2. 12. 2022 A V SOBOTU 3. 12. 2022. 

 

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU ŘENČE:  

Úřední hodiny:  

PONDĚLÍ - 8:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 17:00 hodin 

STŘEDA - 8:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 17:00 hodin.  

Od 27. 12. 2022 do 1. 1. 2023 bude úřad uzavřen. Posledním úředním dnem roku 2022 je 

středa 21. 12. 2022 od 8:00 do 12:00 hodin, od 13:00 do 17:00 hodin a prvním úředním dnem 

roku 2023 je pondělí 2. 1. 2023 od 8:00 do 12:00 hodin, od 13: do 17:00 hodin.  



 
4 

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ  

Stromky pro naše občany se budou prodávat v pondělí 12. 12. 2022 a ve středu 14. 12. 2022 

vždy od 8:00 do 10:00 hodin a od 13:00 do 16:00 hodin na Obecním úřadě v Řenčích.  

Cena stromku = 150 Kč.  

 

SAMOVÝROBA A PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA 

Zájemci o samovýrobu v roce 2023 se mohou hlásit na telefonu číslo 377 985 594 pouze 

ve středu 7. 12. 2022 od 8:00 do 17:00 hodin, kde jejich žádost bude evidována a dále vyřízena 

v souladu s platnou Směrnicí o způsobu hospodaření na lesních pozemcích a v lesních 

porostech. Žádosti podané mimo uvedený termín nebudou vyřízeny. Počet žádostí je omezen 

na jednu trvale obydlenou nemovitost označenou číslem popisným nebo evidenčním na jeden 

rok. Objem dřeva výřezu přidělený jednomu zájemci se pohybuje přibližně kolem 5 prm. 

V současné době není nikdo oprávněn v obecních lesích těžit a v případě, že zde bude přistižen, 

bude vše okamžitě řešeno s Policií ČR. Ceny za samovýrobu a palivové dřevo pro rok 2023 

jsou navýšeny dle následující tabulky. 

CENÍK (1 prm) – BEZ DPH 15% 

 

dřevina Jehličnaté Listnaté tvrdé Listnaté měkké 

Samovýroba (průměr do 0,19 m) – 

palivové dřevo 
130,00 Kč 220,00 Kč 130,00 Kč 

Samovýroba (průměr od 0,20 do 0,49 m) 

– palivové dřevo 
260,00 Kč 390,00 Kč 260,00 Kč 

Samovýroba (průměr nad 0,50 m) – 

palivové dřevo 
530,00 Kč 610,00 Kč 530,00 Kč 

Platnost ceny – období od: 1. 1. 2023 

(jehličnaté dřevo 1 prm = 0,64 m3, listnaté dřevo 1prm = 0,53 m3) 

 

OZNÁMENÍ MINISTERSTVA VNITRA – DATOVKY 
Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě změny zákona automaticky získají datovou 

schránku všichni živnostníci a nepodnikající právnické osoby. 

Prosíme, pokud patříte do jedné ze jmenované skupiny a dosud datovou schránku nemáte, 

věnujte této zprávě pozornost. Přístupové údaje obdržíte doporučeným dopisem během měsíce 

ledna, února nebo března 2023. Datovou schránku si také můžete založit sami již nyní. 

Více informací naleznete na webových stránkách www.chcidatovku.cz.  

 

INFORMACE ČEZ 
Za dva týdny budeme rozesílat nové rozpisy záloh se zastropovanými cenami energií. Prosíme 

všechny zákazníky – udělejte si nejpozději do konce listopadu samoodečet elektroměru 

a plynoměru. Pomůžete nám tím nastavit vaše zálohy co nejpřesněji tak, abyste neměli vysoké 

nedoplatky nebo naopak neplatili každý měsíc za energie zbytečně více, než je potřeba. 

Aktuální stavy spotřeby snadno zadáte do online samoobsluhy https://muj,cez.cz/ během pár 

minut. Děkujeme všem za spolupráci. 

 

https://muj,cez.cz/


 
5 

 

 

MIKULÁŠSKÉ NADÍLKY 

 
VODOKRTY 

Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti 

a rodiče na tradiční Mikulášskou nadílku 

v hostinci ve Vodokrtech v neděli 4. 12. 2022 

od 16:00 hodin. 

Připraveny budou různé soutěže a očekávaná je 

návštěva Mikuláše s čerty a andělem.  

Pro zajištění dostatečného počtu dárečků, prosím 

o potvrzení účasti na 731 158 044 nebo SMS. 

 

LIBÁKOVICE 

Hasiči Libákovice vás zvou na Mikulášskou 

nadílku v pondělí 5. prosince 2022 v 16:30 hodin 

u Hasičárny v Libákovicích. 

 

HÁJE 

Rodiče z Hájů vás zvou na Mikulášskou nadílku v sobotu 10. prosince 2022 od 14 hodin v KZ 

Háje. Přijďte s námi strávit příjemné odpoledne plné zábavy, her a soutěží. Potvrďte účast 

do 2. 12. 2022. Od 19 hodin bude otevřená naše hospůdka. 

 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY KULEČNÍKOVÉHO KLUBU TJ ŘENČE 
Dnem 23. 10. 2022 byla zahájena sezona Kulečníkového klubu TJ Řenče. Hraje se opět každou 

druhou neděli od 14 hodin střídavě ve volné hře a kvartách.  

 

V sobotu 3. 12. 2022 od 13 hodin pořádá Kulečníkový klub již 

29. ročník Memorialu Františka Bogola ve volné hře. 
 

Dále se ještě letos uskuteční v sobotu 17. 12. 2022 od 13 hodin Vánoční turnaj ve kvartách.  

 

Sezona bude ukončena velikonočním turnajem v sobotu 8. 4. 2023 ve kvartách. Vítáme 

případné zájemce o hru - info na telefonním čísle 728 359 599.  

 Jaroslav Kumpa 

ZPÍVÁNÍ U STROMEČKŮ 

Milé děti a vážení rodiče, 

srdečně vás zveme i letos na tradiční zpívání koled u stromečků. 

 

Řenče – úterý 20. 12. 2022 od 18:30 hodin 

Plevňov – středa 21. 12. 2022 od 17:00 hodin 

Libákovice – středa 21. 12. 2022 od 18:00 hodin 

Háje – čtvrtek 22. 12. 2022 od 17:00 hodin 

Osek – čtvrtek 22. 12. 2022 od 18:00 hodin 

Knihy – pátek 23. 12. 2022 od 17:00 hodin 

Vodokrty – pátek 23. 12. 2022 od 18:00 hodin 

POZVÁNKY 



 
6 

 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ VE ŠKOLE 
Obec Řenče pořádala první adventní neděli vánoční jarmark, na kterém naše škola prodávala 

celou řadu výrobků ze školy. Děti si v družině vyrobily nádhernou závěsnou vánoční ozdobu, 

žáci třetí třídy vytvořili pěkného čertíka, páťáci je pak doplnili efektním andílkem z vlny. 

http://www.zsrence.cz/


 
7 

 

V 1. a 2. třídě se žáci pustili do vánočních kuliček, které jsme pak zabalili do malých vánočních 

bonboniér. Máme velkou radost, že se všechny naše výrobky na jarmarku prodaly. Tímto 

děkujeme všem, kteří naši školu nákupem podpořili, taktéž Janě Přibáňové, Lence Vaněčkové, 

Ivaně Brzicové a všem dětem, které prodej na jarmarku zajistily. Výtěžek z prodeje naše škola 

použije na nákup občerstvení na různé školní akce.  

A pokud byste měli chuť vyzkoušet si vánoční kuličky i doma, přikládáme recept, který sepsali 

žáci 2. ročníku. Kuličky nejsou pečené, uchovávejte je tedy v chladu. A malá rada na závěr: při 

jejich tvoření nešetřete rumem, myslíme tedy do těsta 😊.  

Mgr. Silvie Kosnarová  

 

 

Vánoční jarmark zpestřilo vystoupení dětí ze školy a školy. 



 
8 

 

JUNIORFEST – LISTOPAD 2022 
Návštěva filmového festivalu v Přešticích se stala na naší škole dlouholetou tradicí. V rámci 

ŠD se děti jely podívat na projekci filmu Lauřina hvězdička. Zapojili jsme se i do výtvarné 

soutěže s názvem: Kaštánek jde do kina. Radujeme se z umístění Elišky Šestákové ze 3.třídy, 

taktéž z 2.místa v kategorii skupinových prací, které potěšilo žáky z 1. a 2.třídy. Žáci byli 

pozvání na slavnostní vyhlášení v KKC Přeštice, kde na ně čekal tvořivý workshop, taktéž 

interaktivní prodejní výstava s názvem: Fenomén Igráček. Akce byla zakončena projekcí filmu: 

Websterovi, která byla pro pozvané žáky i rodiče zdarma.  

Mgr. Silvie Kosnarová 

AŤ JE POSELSTVÍ SV. MARTINA - LÁSKA K BLIŽNÍMU I V NAŠICH 

SRDCÍCH. 
Světla venku ubývá a podzimní počasí nás zahání do tepla domovů. Dospělí si například 

na svátek sv. Martina vychutnávali vypečenou husičku a někdo mladé vínko. V Řenčích si již 

tradičně na Sv. Martina užívají rodiče společně s dětmi, při rozsvícení světýlek a lampionků. 

A Vy znáte Martina vojáka, který obdaroval žebráka? Děti z naší školy a Ti co byli 

na Martinském průvodu určitě, protože legenda spojená s významným lidským gestem – 

soucitem, laskavostí a schopností se dělit - opět zazněla, letos v podání Tadeáše Zbině, 

Michaely Zbiňové, Alice Petrů a všech dětí z MŠ a ZŠ. Tanečnice s ohněm letos netančily, zato 

Martin, tak jako v uplynulých letech, přijel k našemu kostelu, aby vedl průvod lampionků přes 

Řenče až ke škole za doprovodu bubeníků historické skupiny Tambour. Na závěr večera byl 

opět vypuštěn  lampion štěstí do nebe, kam možná odletěla stovka přáníček od účastníků této 

akce. 

Pavla Hřebcová 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 30. 11. 2022. Číslo vydání: 11. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 



 
9 

 

 


